
 

Informace k provozu školy od 12.4.2021  

 

Vážení rodiče, od 12.4. začíná opět prezenční výuka. Dne 6.4. vláda schválila 1.fázi návratu dětí do škol a 

školek. Tedy platí, že se od pondělí 12.4. vrací 1.-5.třída. V našem případě bez rotace tříd. Jsme škola do 

75 žáků. Testování bude probíhat antigenními testy „Singclean“ vždy v pondělí a ve čtvrtek (dítě si samo 

udělá stěr z kraje nosu). Děti poučíme ve škole, vše jim ukážeme, vysvětlíme. Ve škole budou žáci nosit 

chirurgické roušky. 

Ranní družina nebude v provozu. 

Do školy se může dostavit žák pouze tehdy, pokud nemá příznaky infekčního virového onemocnění. 

Pokud takovéto příznaky má, neměl by vůbec v současné době do školy docházet. 

Příchod dětí do školy: 

• 7.35 – příchod 1. ročník.  

• 7.40 – příchod 2. ročník.  

• 7.40 – příchod 3. ročník.  

• 7.45 – příchod 4. ročník.  

• 7.50 – příchod 5. ročník.  

Prosíme o důsledné dodržování těchto časů! 

U vchodu si děti převezmou třídní učitelé. Děti se v šatně převléknou a jdou do třídy. Poté bude provedeno 

testování. 

Z testování jsou vyjmuti žáci: 

• kteří nemají příznaky onemocnění COVID-19 a doloží negativní výsledek RT-PCR testu na přítomnost 

viru SARS-CoV-2 nebo negativní výsledek POC antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-

CoV-2, jenž není starší 48 hodin. Tedy je možné přinést potvrzení o testu provedeném na jiném 

certifikovaném odběrovém místě. 

• kteří onemocnění COVID-19 již prodělali a neuplynulo více než 90 dní od prvního PCR testu s 

pozitivním výsledkem. Je to ovšem nutné prokázat (např. potvrzením od lékaře, lékařskou zprávou, 

zprávou z laboratoře v listinné či elektronické podobě). 

Při testování se předpokládá trvalá přítomnost min. dvou pedagogů u každé třídy. 

• u nejmladších ročníků je možná i přímá účast rodičů na testování, tuto variantu ale nedoporučujeme, 

věříme, že vlastní testování zvládnou naši pedagogové citlivě a bez problémů 

• upozorňujeme rodiče, že v případě jejich přímé účasti na testování ve třídě a při zjištění pozitivního 

testu u některého z přítomných žáků, se i na ně budou vztahovat následná restriktivní opatření spojená 

s dalším testováním, případnou karanténou apod. 

Žáci vstupují do budovy s rouškou a po celou dobu pobytu ve škole a ve školní družině (i při aktivitách venku) 

mají roušku.  

Vyučování bude končit každý den v 11.40 hod. Výuka bude probíhat podle upraveného rozvrhu, který upřesní 

třídní učitelé dětem ve škole. Zrušeny budou hodiny TV a HV. O přestávkách se děti nebudou zdržovat na 

chodbě. Po vyučování odejdou třídy v určeném pořadí na oběd, do ŠD a domů.  

Časy odchodů dětí ze školy (z družiny) nahlaste třídním učitelům nejpozději do neděle 11.4.2021 – nejlépe 

do EDOOKITU. Děkujeme.  



Ve školní družině budou děti v homogenních skupinách a nebudou se míchat ani ráno ani odpoledne. 

Vyzvedávání dětí je možné po obědě od 12.00 hod.. 

Provoz družiny bude do 16.00 hod.. 

Děti, které se stravují ve školní jídelně, mají automaticky obědy objednané. V případě, že děti nebudou chodit 

na obědy, je nutné obědy odhlásit v pondělí 12.4.2021. Pondělní oběd je možné vyzvednout v MŠ. 

Kroužky jsou prozatím zrušeny!!! 

Hygienická opatření zůstávají stejná jako během předešlého uzavření školy. 

Prosíme rodiče, kteří mají možnost, aby si své děti vyzvedávali ze školy co nejdříve. 

 

Pokud se žák nebude účastnit prezenčního vzdělávání z důvodu neúčasti na testování, škola bude absenci 

evidovat jako omluvenou. Při této omluvené absenci škola nemá povinnost zajistit dítěti distanční způsob 

vzdělávání podle zákona. Bude poskytnuta přiměřená forma studijní podpory. Tuto podporu bude nutné 

dohodnout s třídním učitelem. 

 

Odpovědi na další četné otázky týkající se provozu ZŠ od 12. dubna 2021 jsou na stránkách: 

https://testovani.edu.cz/ 

https://testovani.edu.cz/

